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Indretning eller med Hénsyn til den deri stedfindende Virksomhed er undergiven sær- 
lige sundhedsmæssige Forskrifter. Over Planer til Opførelse eller væsentlige Ombyg- 
ninger af fornævnte offentlige Anstalter indhentes Sundhedsstyrelsens Erklæring. 

I alle Sager, der vedrøre særlige, stedlige Forhold, forhandler Sundhedssty- 
relsen som Regel skriftlig eller mundtlig med de stedlige overordnede Embedslæger 
홢 i København med Stadslægen , og i almen vigtige Sager kan Sundhedsstyrelsen 
---' efter indhentet Bemyndigelse fra Justitsministeren i hvert enkelt Tilfælde -  
tilkalde de overordnede Embedslæger til Møder i København samt opfordre til Del- 
tagelse i Møder sammesteds Repræsentanter for kommunale Raad og for bestaaende 
Organisationer samt tekniske Fagmænd, dog at de tilkaldtes Antal ikke overstiger 20 
De kommunale Raad samt Organisationerne udpege selv deres Repræsentanter. 

홢 §-6.. ^  
Alle Læger, Tandlæger, Jordemødre, Sygeplèjere, Massører og lignende samt 

alle Apotekere og deres Medhjælpere staa under Sundhedsstyrelsen, for saa vidt angaar 
deres Embeder, Bestillinger, Forretninger og Pligter som saadanne. Sundhedsstyrelsen 
fører Tilsyn med, at de saavel som alle Ledere af Helbredelsesanstalter, hvortil ingen 
særlig Læge er knyttet, opfylde de dem som saadanne ifølge de gældende Bestem- 
melser paahvilende Pligter, og foretager de ved deres mulige Pligtovertrædelser foran- 
ledigede Skridt. 

Sundhedsstyrelsen skal endvidere paase, at de paagældende Personer afgive 
saadanne Anmeldelser og Indberetninger, som afkræves dem til Fremme af den offent- 
lige Sundhedspleje, i hvilken Henseende de have at rette sig efter de af vedkommende 
Afdeling af Sundhedsstyrelsen eller dens Formand givne Forskrifter. 

Forpligtelsens Efterlevelse kan af den paagældende Afdeling af Sundheds- 
styrelsen fremtvinges ved, Dagbøder fra 2홢10 Kr. til Statskassen, eller, for saa vidt 
angaa de i Vestindien værende Personer, fra 5 - 2 5  Frcs. til vedkommende Kolo- 
nialkasse. 

7. 
Opstaar der Spørgsmaal om, at nogen i Medfør af § 6 under Lægeraadets 

Tilsyn staaende Persons Udøvelse af hans Kaldsvirksomhed er farlig for. hans Med- , ' ' ' I 
mennesker, enten paa Grund af varig eller med Mellemrum indtrædende mangelfuld 
Sjælstilstand, hidført være sig ved Sygdom eller Misbrug, af Midler som Alkohol, 
Morfin og; deslige, eller paa Grund af udvist grov Uduelighed i hans Gerning, fore- 
lægges Sagen for Lægeraadet. Finder Lægeraadet, at saadan Fare er til Stede, gør 
det Indstilling til Justitsministeren om, at Kaldsvirksomhedens Udøvelse indtil videre 
forbydes vedkommende. Under paatrængende Omstændigheder har Lægeraadet Myn- 
dighed til paa egen Haand at nedlægge saadant Forbud; men det skal da straks gøre 

. I I Indberetning herom til Justitsministeren og snarest muligt indstille Forbudet til 
Justitsministerens Stadfæstelse. 홢 

Førend Lægeraadet gør Indstilling om Sagen, skal der gives den paagældende 
Adgang til skriftlig eller, hvis han ønsker det, mundtlig at give Forklaring til Raadet 
om Sagen i et i den Anledning afholdt Møde. Tillige skal Retslægeraadets Erklæring 

I . indhentes, henholdsvis skriftlig eller ved dets Deltagelse i det ovenfor omtalte Møde. 
Endvidere skal den paagældende opfordres til skriftlig eller i Mødet at; erklære, om 
han fordrer Sagen indbragt for Domstolene, eller om han vil underkaste sig Justits- < 홢 


